
DOHODA O PODMÍNKÁCH POSKYTOVÁNÍ 
NÁHRADNÍHO PLNĚNÍ č. 003/2024 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

 

DITA výrobní družstvo invalidů 
IČ: 000 28 762 
sídlo: Stránského 2510, 390 02 Tábor 
zastoupené Alenou Duškovou, předsedkyní představenstva a Mgr. Hanou 
Weinzettelovou, členkou představenstva 
jako „dodavatel“ 
 
a 
 
G-centrum Tábor 
IČ: 671 89 393 
sídlo: Kpt. Jaroše 2958, 390 03 Tábor 
zastoupené Mgr. Janou Svačinovou, ředitelkou 
jako „odběratel“ 
 
(dále též oba jako „smluvní strany“) 
 

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli tuto 
 d o h o d u  o  p o d m í n k á c h  p o s k y t o v á n í  n á h r a d n í h o  p l n ě n í  

 
I. 

Úvodní ustanovení 
1. Účelem této dohody je stanovit podmínky, za nichž je dodavatel povinen 

poskytnout odběrateli náhradní plnění dle § 81 zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, v účinném znění (dále jen „zákon o zaměstnanosti“). 

 
II. 

Předmět ujednání 
1. Dodavatel je zaměstnavatelem, který zaměstnává více než 50 % osob 

se zdravotním postižením z celkového počtu svých zaměstnanců a se kterým Úřad 
práce uzavřel písemnou dohodu o uznání za zaměstnavatele na chráněném trhu 
práce dle § 78 zákona o zaměstnanosti.   

2. Odběratel je zaměstnavatel s více než 25 zaměstnanci v pracovním poměru a jako 
takový je povinen dle § 81 odst. 1 zákona o zaměstnanosti zaměstnávat osoby 



se zdravotním postižením ve výši povinného podílu těchto osob na celkovém 
počtu zaměstnanců zaměstnavatele; povinný podíl činí 4 %.  

3. Povinnost uvedenou v čl. II. odst. 2 této dohody odběratel plní způsobem 
uvedeným v § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti, tj. odebíráním výrobků 
a služeb od dodavatele jako tzv. náhradní plnění.  

4. Odběratel tímto bere na vědomí, že dodavatel je v souladu s § 81 odst. 3 zákona 
o zaměstnanosti oprávněn poskytnout v jednotlivém kalendářním roce pro účely 
splnění povinnosti uvedené v § 81 odst. 1 a 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti 
celkové náhradní plnění v zákonem stanovené výši; za tímto účelem smluvní 
strany sjednávají maximální výši náhradního plnění, které je dodavatel povinen 
v příslušném kalendářním roce poskytnout odběrateli, a to za podmínek 
specifikovaných v čl. II. odst. 5, 6 a 7 této dohody.  

5. Dodavatel se ve smyslu předchozího odstavce tímto zavazuje poskytnout 
odběrateli v období od 1. 1. 2024 do 31. 12. 20224 náhradní plnění v celkové 
maximální výši 80 000,- Kč bez DPH (slovy:  Osmdesáttisíckorunčeských). 

6. Odběratel současně bere na vědomí, že dodavatel má povinnost v souladu s § 81 
odst. 3 zákona o zaměstnanosti vložit údaje o poskytnutém náhradním plnění 
do elektronické evidence vedené příslušným ministerstvem podle § 84 zákona 
o zaměstnanosti v zákonem stanovené lhůtě; za tímto účelem je odběratel povinen 
zaslat do deseti (10) kalendářních dnů od zaplacení faktury vystavené 
na výrobky a služby poskytnuté jako náhradní plnění dle čl. II. odst. 3 této 
dohody na e-mailovou adresu dodavatele, tj. nahradniplneni@dita.cz,  žádost 
o zaevidování příslušné faktury do výše uvedené elektronické evidence 
s uvedením jejího čísla a data provedení úhrady na tuto fakturu. 

7. Nezašle-li odběratel výše uvedenou žádost dodavateli v požadované lhůtě a 
s  údaji uvedenými v čl. II. odst. 6 této dohody, dodavatel nezaeviduje příslušnou 
fakturu do elektronické evidence a odběratelem odebrané výrobky a služby 
nebudou uznány jako náhradní plnění ve smyslu čl. II odst. 3 této dohody; 
v takovém případě dodavatel není povinen k náhradě škody způsobené tím, že 
odebrané výrobky a služby nebyly příslušnými orgány veřejné moci uznány jako 
náhradní plnění za účelem splnění povinnosti stanovené v § 81 odst. 1 zákona 
o zaměstnanosti.  

 
III. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami. 
2. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, každý ze stran obdrží 

po jednom z nich.  

mailto:nahradniplneni@dita.cz


3. Tuto dohodu lze měnit nebo doplňovat výhradně písemně, a to vzestupně     
číslovanými dodatky, k ostatním změnám se nepřihlíží. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu 
rozumí a dohoda odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli; nebyla uzavřena 
v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními 
podpisy.  

 
V Táboře dne 4. 1. 2024                                      V Táboře dne  
 
 
Za dodavatele:     Za odběratele: 
 
 
…………………………………….   ………………………………….. 
              Alena Dušková                                               Mgr. Jana Svačinová 
předsedkyně představenstva                                 ředitelka 
 
 
 
……………………………………. 
      Mgr. Hana Weinzettelová 
        členka představenstva 
 


